
Obsah

Předmluva..........................
Seznam použitých zkratek

. IX 
XIII

Historie církevního majetku v českých zemích..................................1
Úsilí o legislativní řešení majetkového vyrovnání státu
s církvemi a náb. spol. po roce 1989 .....................................................43
Vypořádání historického majetku církví a náb. spol. pohledem 
soudní judikatury.................................................................................... 52

Zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi náboženskými
společnostmi................................................................................
Preambule..................................................................................

Část první. Majetkové vyrovnání s církvemi a náboženskými
společnostmi................................................................................................88

Hlava I. Základní ustanovení................................................................88
§ 1 Předmět úpravy...........................................................................88
§ 2 Vymezení některých pojmů.....................................................104

Hlava II. Vydání některých věcí oprávněným osobám..................... 119
§ 3 Oprávněné osoby......................................................................126
§ 4 Povinné osoby..........................................................................150
§ 5 Skutečnosti vedoucí к majetkovým křivdám......................... 162
§ 6 Vydávání věcí Pozemkovým fondem České republiky

a Lesy České republiky, s. p..................................................... 190
§ 7 Vydávání věcí ostatními povinnými osobami......................... 191
§ 8 [Věci Jež nelze vydat].............................................................. 196
§ 9 Postup při vydání zemědělské nemovitosti-----•....................221
$ 10 Postup při vydání jiné věci než zemědělské nemovitosti.. .245
§ 11 Společná ustanovení o vydávání věcí.................................... 248
§ 12 Vypořádání práv a povinností váznoucích na věci...............255
§ 13 Omezení převodu věcí, které byly předmětem

majetkové křivdy......................................................................264
§ 14 Nové uspořádání pozemků a úhrada nákladů

s tím spojených..................................................  271
Hlava III. Finanční vypořádání mezi státem a církvemi
a náboženskými společnostmi..............................................................273

§ 15 Finanční náhrada.................................................................... 275
§ 16 Smlouva o vypořádání............................................................279
§ 17 Příspěvek na podporu činnosti dotčených církví

a náboženských společností...................................................286

XI



Obsah

Hlava IV. Závěrečná, přechodná a zrušovací ustanovení.................288
§ 18 Závěrečná ustanovení.............................................................288
§ 19 Zrušovací ustanovení.............................................................308

Část druhá. Změna zákona o podmínkách převodu majetku státu 
na jiné osoby..........................................................................................311

§20 [Změna zák.č. 92/1991 Sb.].................................................. 311

Část třetí. Změna zákona o úpravě vlastnických vztahů к půdě 
a jinému zemědělskému majetku...................................................... 312

§21 [Změnazák.č. 229/1991 Sb.]................................................ 312

Část čtvrtá. Změna zákona o daních z příjmů..................................314
§22 [Změna DPříj]......................................................................... 314

Část pátá. Změna zákona o církvích
a náboženských společnostech............................................................ 315

§23 [Změna CírkZ]....................................................................... 315

Část šestá. Změna zákona, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím školského zákona..........................................319

§24 [Změna zák. č. 562/2004 Sb.]................................................ 319

Část sedmá. Změna zákona o správních poplatcích........................320
§25 [Změna SprP]......................................................................... 320

Část osmá. Účinnost............................................................................. 325
§26 [Účinnost]............................................................................... 325

Sdělení č. 55/2013 Sb. Ministerstva kultury......................................326
Příloha č. 1 Smlouvy o vypořádání.................................................... 327
Příloha č. 2 Vzor výzvy к vydání nemovité věci (zemědělské
nemovitosti)............................................................................................375
Příloha ě. 3 Typy evidovaných právnických osob podle základních
dokumentů registrovaných církví a náb. spol..................................380
Příloha ě. 4 Příklad tzv. historických právnických osob
Církve římskokatolické a historického označení některých jejích
subjektů..................................................................................................382

Věcný rejstřík........................................................................................385

XII


